

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., czą 7 ct.  
Biuro Redakcyi i Administracyi Ulica Wałowa 1. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty (blichają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.  
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

## CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Według urzędowych raportów pojawiła się cholera w czasie od 15. września do 1. października b. r. w 254 wygasa zaś w 1162 miejscowościach.

W wyż powoływany okresie czasu panowała cholera w 67 powiatach a 1345 miejscowościach, w których do pozostałych na dniu 15. września 8404 przybyło do 1. października b. r. 24.059, tak iż ogółem 32.463 chorych leczono w tym czasie; z tych wyzdrowiało 21131 umarło 10312 a 1020 pozostało w 183 miejscowościach w leczeniu.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Od c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 9. listop. 1873.

## CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

### PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Lwów, dnia 13. listopada

Reprezentacya gminna miasta Brodów nadała na posiedzeniu swoim z dnia 11. listopada Jego Excellencyi p. Namiestnikowi Galicyi, hr. Agenorowi Gołuchowskiemu honorowe obywatelstwo.

Wybór dr. Rechbauera na prezydenta izby deputowanych zadowolił wszystkie frakcyje obozu wiernokonstytucyjnego, co przyczyniając wczorajsze dzienniki wiedeńskie. Opozycja nie głosowała wprawdzie na dr. Rechbauera, ale niezawodnie podziela zdanie, że w danych warunkach wybór ten jest względnie pożądanym dla niej. Dr. Rechbauer należy do weteranów parlamentu austriackiego, do najzdolniejszych i najpracowitszych jego członków i posiada niepospolity takt parlamentarny. Temu taktowi zawdzięcza nowy prezydent, że chociaż jest otwartym i stałym zwolennikiem zasad wiernokonstytucyjnych, nie zraził sobie opozycyi jak inni znakomitsi deputowani z tego samego obozu. Wybór dr. Rechbauera ma pewne znaczenie polityczne. Wielka ilość głosów, którą otrzymał nowy prezydent przy wyborze,

dowodzi, że lewica nie zawiodła się, licząc na solidarne działanie wszystkich frakcyi wiernokonstytucyjnych w każdej sprawie donioślejszej. Wybór prezydenta mógł bardzo łatwo wywołać nieporozumienia, jeżeliby poczucie solidarności nie było tak silnem.

W izbie deputowanych ma powstać jeszcze jeden klub „niezawisłych.“ Taki plan istnieje w gronie deputowanych z Karyntyi i wyższej Austryi, ale wykonanie jego zostanie może zaniechanem, gdyż pośrednicząca missya projektowanego klubu pomiędzy frakcyami wiernokonstytucyjnego stronnictwa na teraz przynajmniej jest zbyt czułą.

Ministerstwo węgierskie zaapelowało istotnie do zaufania klubu Deaka prosząc o energiczne poparcie dla projektowanych przedłożeń rządowych. Deak zabrał głos i starał się zaprowadzić harmonię pomiędzy sprzecznymi zapatrywaniami gabinetu i klubu. Deak wystąpił stanowczo przeciw polityce rekryminacyi. Rząd i parlament złączyli, ale ponieważ obie strony działały w dobrej wierze, więc pomyślono się tylko w rachubie, co w życiu tak często się zdarza. Nie idzie teraz o zbadanie przyczyn niepomyślnej sytuacji, lecz o jaknajspieszniejszą pomoc. Co do rządu, zastrzegł sobie Deak dalsze postanowienie do chwili, gdy zostaną do izby wniesione zapowiedziane przedłożeńia. Na pytania Deaka odpowiedzieli ministrowie Szlavy i Kerkapolyi, że starali się o podniesienie przywozu zboża i roboty publiczne wśród głodu, pozostawiając gminom i municypiom wspieranie ludzi niezdolnych do zarobkowania; około 20 milionów pokryć należy długami bieżącymi, a rokowania o pożyczkę postępują pomyślnie. W końcu oświadczyli ministrowie, że postarali się o zaspokojenie potrzeb państwa i że wydali stosowne zarządzenia co do obywateli opieszających w płaceniu podatków.

W skutek ustąpienia Ghyczego w lewicy węgierskiej panuje zupełny nieład. Najlepszym objawem rozprężenia jest oświadczenie Jokaja, że jako deputowany poddaje się uchwałom klubu, ale jako redaktor po-

temać będzie ostatnią donosną decyzję co do programu politycznego.

Dzienniki niemieckie nie wątpią, że papież odpowiedział na list cesarza niemieckiego i zastanawiają się nad powodami, dlaczego ten drugi list nie zostanie ogłoszony. *Nordd. Allg. Ztg.* mówi, że pierwszy list papieski z 7. sierpnia został drukiem ogłoszony, gdyż w przeciwnym razie odpowiedź cesarza Wilhelma nie mogłaby być zrozumianą. Powód taki nie istnieje co do drugiego listu papieża, więc berliński organ inspirowany odsyła do kurji rzymskiej wszystkich, którzy domagają się ogłoszenia tego listu.

Jeden z dzienników berlińskich, posiadający zazwyczaj dobre informacje, utrzymuje ciągle, że Niemcy dla stronnictwa liberalnego Blankenburg mianowany zostanie ministrem pruskim, gdyż rząd spodziewa się, że ten kandydat potrafi przywrócić pomiędzy gabinetem a izbą panów harmonię zepsutą wskutek wystąpienia hr. Eulenburga w sprawie ordynacyi okręgowej.

Bonapartyści mieli złożyć stanowcze oświadczenie, że jeżeli plebiscyt obwoła republikę, stronnictwo ich uzna bez oporu tę formę rządu. Ztąd powstał tak nagły a pomyślny zwrot w opinii deputowanych republikańskich na rzecz plebiscytu. Zdaje się, że plebiscyt przedstawia równe szanse dla wszystkich trzech stronnictw. Monarchiści najmniej mogą liczyć na sympatye ogółu dla ich planów restauracyjnych, ale za to mają tę korzyść, że rząd spoczywa w ich rękach. Bonapartyści liczą na przywiązanie ludu wiewskiego do dynastyi napoleońskiej, a republikanie polegają na miastach i w ogóle na inteligentniejszej warstwie ludności francuskiej.

## RADA PAŃSTWA.

II. posiedzenie Izby deputowanych z 10go listopada.

Prezydent tymczasowy d'Elvert otwiera posiedzenie o godzinie 11<sup>30</sup>.

Obecni ministrowie: prezydent ks. A. u-

ersperg, baron Lasser, dr. Banhans, dr. Stremayr, dr. Glaser, dr. Unger, Chlumetzky, baron de Pretis, pułkownik Horst i dr. Ziemiałkowski.

Izba przyjmuje protokół z poprzedniego posiedzenia a nowostępujący członkowie składają przyrzeczenia. Prezydent podaje do wiadomości nazwiska deputowanych, których wybór został sprawdzony w oddziałach.

Dr. Ryger: W VII. oddziale, którego mam zaszczyt być prezydentem, sprawdzony został wybór barona Polesini a nazwiska tego nie znajduję w odczytanym spisie.

Prezydent: Przeciw wyborowi barona Polesini wniósł protest deputowany Karlon.

Dr. Ryger robi uwagę, że protest ten wniesiony został właściwie nie przeciw wyborowi lecz raczej przeciw uchwale oddziału, czego niedozwala §. 3. ustawy o regulaminie.

Dep. Karlon oświadcza, że pozostaje przy swoim protestacie.

Baron Giovanelli kładzie główny nacisk na pytanie, czy protest wniesiony został w właściwym czasie.

Dep. Siegl: Przyczynię się do wyjaśnienia sprawy oświadczyając, że dep. Karlon cofnął w oddziale swój protest. (wesołość).

Gdy protestu protest odczytano Dr. Brestel wnosi, ażeby z uwagi, że regulamin wyklucza dyskusyę nad tym przedmiotem, cały akt wyborczy odesłano do komisyi legitymacyjnej (przyjęto).

Z porządku dziennego następuje wybór prezydenta.

Dr. Perger zwraca uwagę na potrzebę regulaminu, którego izba deputowanych w tej chwili nie posiada. Wysoka izba nie może przystąpić do swoich obrad nie wypracowawszy przedtem regulaminu a ponieważ już dzisiaj ma nastąpić tak ważny akt jak wybór prezydenta, więc poleca mowca przyjęcie prowizorycznego regulaminu. Najstosowniejszym do tego jest projekt, który wypracowany i wydrukowany został na poprzedniej sessyi. Tylko z tem postanowieniem nie zgadza się mowca, ażeby w pewnym wypadku wybór prezydenta zawisł od losu. W tej mierze stosowniejszym jest §. 58 dawniejszego regulaminu, który w razie równości głosów zarządza wybór ściślejszy. Mowca wnosi, ażeby izba ten projekt przyjęła jako prowizoryczny regulamin z tym dodatkiem, że §. 65 ma być zastąpiony §.

## PRZEGLĄD KRYTYCZNY.

*(Historja domu Rawitów Ostrowskich. Przez Leonarda Chodźkę, z przedmową Karola Widmana. — 2 tomy.)*

Wrażenie odniesione przez nas z przeczytania książki, której skrócony tytuł wypisaliśmy powyżej, podobnem jest do wrażenia, jakie sprawiać zwykły widok obrazu, który ogromem płótna i przepychem ram złoczonych ęci z daleka widza, aby po zbliżeniu się odstręczyć go ubóstwem treści i niedołęzstwem wykonania.

Wiele zapowiadają acz dwuznaczny tytuł i szerokie rozmiary dzieła (aż tysiąc dwieście stronnic in 4to) kazały wnosić, że jest to owoc poważnych i mozolnych badań; ale złudzenie trwało tylko tak długo, dopókiśmy nie otworzyli książki. Po pobieżnym przejrzeniu przysło ono niepowrotnie, ustępując miejsca rozczarowaniu.

Przedewszystkiem zapowiedzieć nam trzeba, że nie mamy do czynienia z pracą, której w ogóle warto i można było wytoczyć proces krytyczny we właściwym znaczeniu tego wyrazu. W ścisłą dyskusyę wchodzić się można tylko z autorem, który jeśli nie jest samodzielnym, to przynajmniej korzysta z owoców obcej pracy w sposób godziwy i trzyma się rzeczy, idzie prosto wytkniętym sobie gościńcem, zamiast samopas błąkać się i brodzić za łada błędnym ognikiem.

O warunkach tych zapomnieliśmy snąc autor, a gdy do tego dodamy jeszcze brak przygotowania w historycznych badaniach i nieudolność pisarską, nabierzemy rzetelnego choć ogólnego pojęcia o wartości tej publikacyi. Po wydaniu tak surowego wyroku, wypada nam uzasadnić sąd nasz i to też

skłania nas do pomówienia o rzecznej książce, jakkolwiek najwłaściwsem może byłoby tu proste milczenie. Jedyne względem na smutny stan krytyki naszej, pomijającej nieraz mileżenie utwory niepośledniej wartości a spijającej bezwstydnie kadzidła poronionym i płytkim płodem, powoduje nas do obrania odmiennej drogi.

Gdyby nas kto zapytał o genezę *Historji domu Rawitów Ostrowskich*, odpowiedzieliśmy z silnem moralnem przekonaniem, iż powstać mogła tylko z chaotycznych, niekierowanych żadnym planem wyciągów różnych dzieł traktujących o historyi polskiej, wyciągów robionych przez autora ad usum Delphini z godną lepszej sprawy wytrwałością i pracowitością. Chcąc być sprawliwymi, przymiot ten przyznać mu musimy — lecz jest to wytrwałość przepisowacza, kopującego bezmyślnie obce pismo, pracowitość robotnika zrzucającego na kupę leżące do koła kamienie i cegły, nieumiejącego zapamiętać nad materiałem, niezdolnego ociosać kamieniami i za pomocą cementu i t. d. utworzyć jednolitej budowy.

Autor miał napisać rzecz o Ostrowskich — tymczasem dał nam *silva rerum* bezładu i składu, traktujące *de omnibus rebus et quibusdam aliis* — najwięcej o samym przedmiocie. Cały układ książki przemawia za prawdziwością wyrzeczonego powyżej twierdzenia. Wszystko co autor na przestrzeni dwóch grubych tomów o Ostrowskich napisał, pomieszczyłoby się może na kilkudziesięciu stronnicach, wliczając już w to krom dzieła Antoniego Ostrowskiego o ojcu Tomaszu, wszystkie obszernie cytaty z Długosza, Strykowskiego, Naruszewicza, Narbutta, Gołębiowskiego, Szujskiego, Schmitta, Szajnochy, Bartoszewicza i całego legjonu innych pisarzy, którymi się autor dla ułatwienia sobie pracy i rozszerzenia książki posługuje obficie, nie pytając wcale, czy stosownie lub nie.

Ostrowscy o tyle tu tylko występują na scenę, o ile się znaleźli w owych wypisach, co nieraz wynosi kilka zaledwie wierszy na kilkadziesiąt stronnic (z wyjątkiem zacytowanej części wspomnianego już dzieła Antoniego Ostrowskiego); autor od czasu do czasu dodaje jedynie kilka ogólnikowych dytyrambów na cześć opiewanego rodu — wspominając o jego wielkich zasługach, wywija się zwykłe komunałem, że w tem a w tem „brali czynny lub przeważny udział“, rzuca płytke aluzyje do obecnych czasów lub króciutką parafrazą łączy dostowne wyciągi z najróżniejszego autoramentu pisarzy.

Nazwaliśmy *Historję domu Rawitów Ostrowskich* chaotyczną mieszanką, nie tylko dla tego, że wbrew szumnemu tytułowi daje same nienależące do rzeczy wypisy z obcych dzieł, cytując źródło — lecz także, iż posługuje się niekiedy cudzą własnością, podając ją za swoją. Rozebrałszy na części składowe nie wielką liczbę ustępów, nie objętych cudzysłowami, przekonaliśmy się, że i one nie mają po największej części nawet zasługi parafrazy, lecz są po prostu wypisami. Byłaby to przecież praca żmudna i niewdzięczna; przytaczamy więc na dowód jeden tylko przykład. I tak na str. 125, 126, 129 i seq., str. 143—146, 150, 178—184 tomu I. i t. d. wypisuje autor dosłownie z przemileżeniem źródła, z Szajnochy (czyt. *Jadwiga i Jagiello*, tom I. str. 215 i seq.) zaprowadzając tylko drobne zmiany w pojedynczych wyrazach, jak Szajnochowego „Zygmunta“ przekształcając na „Niemca“ — „piękne rysy twarzy“ na „piękną twarz“ i t. p.

Sprawdziwszy ustępy wypisane z *Jadwigi i Jagielly* (mieliśmy tylko pierwszy tom pod ręką) przekonaliśmy się także — jak mówią grzecznie — roztargnionym był autor w cytowaniu. I tak na jednym miejscu, poprzedzającym znów prosty wypis z Szajnochy, wymienia dla zapewnienia sobie na wszelki

wypadek odwrotu nazwisko jego, lecz tak dowcipnie, że nikt nie domyśla się literackiej aneksyi: „Przedstawimy zatem dziwną postać Zygmunta w kolorach rzeczywistych, tak jak onę opisały współczesne kroniki i nasi badacze późniejsi (?) a pomiędzy którymi zawsze odznacza się Karol Szajnocha.“

Darzą nas też autor mniej lub więcej obszernymi opisami szczegółów, wypadków i anegdot. znanych z pierwszego lepszego podreęcznika, jak opowieścią o odwadze mniszek napadniętych przez pogańską Litwę za Władysława Łokietka, o spotkaniu nazajutrz po bitwie pod Płowcami na polu walki Floryana Szarym, który miał powiedzieć Łokietkowi, iż go bardziej boli zły sąsiad niż rany, o weselu Elżbiety, wnuczki Kazimierza W., o wypędzeniu Węgrów za królowej Elżbiety, matki Ludwika, o bitwie pod Grunwaldem i t. d. i t. d.

Przytoczyliśmy z pamięci zaledwie drobną część poplątanych *par force* bez żadnego związku, rozwlekłe opowiedzianych w tomi I. szczegółów, którym podobnych pełno od początku do końca dzieła. Od czasu do czasu uważa autor za stosowne wytłumaczyć się z tak dziwnego postępowania dość naiwnymi argumentami. Przytaczamy z nich parę jako próbkę stylu i logiki. I tak, chcąc się usprawiedliwić, dlaczego podaje opis pogrzebu Kazimierza W., mówi autor na str. 111: „Wydobywając ślady przeszłości, oświeżamy tutaj pamiętną tę uroczystość, która nie może i nie powinna być obojętną dla żadnego prawego serca polskiego, a której powtórzenie nigdy nie może być zbyt czułem. Zresztą należy ona do naszego przedmiotu, gdyż był obecnym tej uroczystości nasz Krystyn I., a któraż familia nie życzyłaby sobie mieć swoich poprzedników lub następców na podobnych obchodach?“

(Dokończenie nastąpi.)







Przyjechali do Lwowa.

Dnia 12. Listopada
Hotel Zorza:
Pp. Heyman K., z Odessy. -- Stojowski A., zaszczwa. -- Stojowski E., z Jaszczwa.
Hotel Angielski:
Pp. Bielawski F., z Rosyji. -- Drzewieński S. z Sanoka. -- Jałowicki J., z Daszawy. -- Łoński S., z Nahorca. -- Skarżyński W., z Słochy. -- Sliwiński A., z Pokienicy. -- Pokorny G., z Pragi.
Hotel Langa:
Pp. hr. G. Blücher v. Wahlstadt z Wiednia. -- endemann A., z Gotha.
Hotel Warszawski:
Pp. Chrzęszcz T., ze Słowity. -- Toczyński z Rozwarzu.
Hotel Krakowski:
Pp. hr. Strachowicz K., z Krakowa. -- Tonarski A., ze Stanisławowa.

Hotel Europejski:

Pp. hr. Łączyński K., z Kutkorza. -- Kozłowski S. z Brzeźnicy. -- Skrzyszewski J., z Szwerny. -- Trzeciński J., z Grzymałowski.

Ojciechali ze Lwowa.

Dnia 12. Listopada
Pp. hr. Kaszowski T. do Rosyji. -- hr. Miodęcki K., do Wiednia. -- Schulof T., do Krakowa. Pandurow T., do Sanoka. -- Markiewicz F. do Buska. -- Bobrownicki I. do Starego Miasta. Bohman J. do Krakowa. -- Chwalibóg S. na Podole. -- Czaszyński J. do Piotrowa. -- Tarlecki W. do Ustrzyk.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 13. Listopada 1873.
Barometr 742.8 mm. Psychometr suchy 2.30 C. Psychometr wilgotny 2.50 C. Prężność pary 3.6 mm. Wilgoć 95 Zachmurzenie 1 Wiatr - Ozon 6 Opad w mm. z ostatnich 24 godzin - Uwaga -

Poolagi kolejowe: Przychodzi na główne dworzec z Krakowa o 5. g. 57. m. rano, 9. g. 45. m. w nocy i 10. g. 50. m. rano; z Czerniowic: 3. g. 58. m. rano, 3. g. 45. m. po południu i 11. g. 8. m. w nocy; z Podwoleczysk i Brodów: 4. g. 18. m. rano, 4. g. 3. m. po południu i 10. g. 58. m. w nocy.
Odechodzą: do Krakowa 5. g. 5. m. rano, 5. g. 5. m. wieczór i 11. g. 28. m. w nocy; do Czerniowic: 6. g. 17. m. rano, 12. g. 15. m. w południe i 11. g. w nocy; do Podwoleczysk i Brodów: 12. g. w połud., 10. g. w nocy i 6. g. 7. m. rano.
Z Podzamcza odechodzą do Podwoleczysk i do Brodów: g. 11. 32. m. w nocy i 12. g. 20. m. w południe.

Ruch dyliżansów w pocztowych.

Table with columns for destination (e.g., Jarosław, Stryja, Sambora), departure time, and frequency. Includes notes about passenger capacity and postal services.

Wszystkim chorym przywraca siłę i zdrowie bez lekarstw i kosztów Revalesciere du Barry z Londynu.

Od 26 lat żadna choroba nie może się oprzeć delikatnej Revalesciere du Barry, która u dorosłych u dzieci usuwa bez leków i kosztów wszystkie cierpienia żołądkowe, nerwowe, piersiowe, płucowe, choroby wątroby, gruczołów, błon śluzowych, oddechowe, pęcherza, nerek, gruźlicę, suchoty, dychawicę, kaszel, niestrawność, zatkanie, rozwolnienie, bezsenność, osłabienie, hemoroidy, wodną puchlinę,

fębre, zawrót głowy, uderzenia, szum w uszach, nudności i wymioty nawet wśród ciąży, diabetes, melancholii, chudnięcie, reumatyzm, gościec i bladaczka.
Wyciąg z 80.000 świadectw o wyleczonych chorobach, które oparły się wszelkim lekarstwom, a międzytem certyfikaty profesora Dra. Wurzera, rady medycynalnego Dra. Angelsteina, Dra. Shoreland, Dr. Campbell, profesora Dra. Dédé, Dra. Ure, hr. Castlestant, markizy de Brehan, księcia Issenstein, hr. Mensdorff Pouilly i wielu innych wysoko położonych osób, przesyła się na żądanie franco.
Skrośno wyciąg z certyfikatów.
L. 64210. Markiza de Brehan uleczona z siedmioletniej słabości wątroby, bezsenności, drżenia chudnięcia i hipochondryi.

L. 78109. Wdowa p. Klemm w Düsseldorfie z długoletniego bólu głowy i wymiotów.
L. 75877. Floryan Köller c. k. rządcą wojskowy w Budzie, z kataru płuc i gardła, zawrotu głowy i ciężkości na piersiach.
L. 75970. P. Gabriel Teschner, słuchacz wyższej szkoły handlowej w Wiedniu ze słabości piersiowej i nerwowej rozwiniętej w wysokim stopniu.
L. 65715. Panna de Montlouis z niestrawności, bezsenności i chudnięcia.
L. 76928. Br. Sigmo z dziesięcioletniego porażenia rąk i nóg.
Pożywniejsza niż mięso, oszczędza Revalesciere u dorosłych i dzieci, 50 razy cenę swoją na innych środkach i pożywieniu. W puszkach zawierających

1/2 funta 1 zł. 50 c. 1 f. 2 zł. 50 c., 2. f. 4 zł. 50 c. 5. f. 10 zł., 12 f. 20 zł., 24 f. 36 zł. Biskopity Revalesciere w puszkach po 2 zł. 50 c., 4 zł. 50 c., Revalesciere chokolatée w tabliczkach i proszkach na 12 filiżanek 1 zł. 50 c., na 24 filiżanek 2 zł. 50 c., na 48 filiżanek 4 zł. 50 c., w proszkach na 120 filiżanek 10 zł., 288 filiżanek 20 zł., 576 filiżanek 36 zł. Miejsca sprzedaży: Barry du Barry et Comp. w Wiedniu, Wallfischgasse Nr. 8. we Lwowie u Piotra Mikolascha, Zygmunta Ruckera, Leopolda Rotlendera, F. W. Królikowskiego i Jakóba Beisera, w Stryju u D. J. Nussenblatta & Comp. również we wszystkich miastach u znanych aptekarzy i kupców. Z Wiednia skutecznie się przesyła w różne strony za zaliczką.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przem. z 12. listopada 1873.

Table with columns for item name, price, and quantity. Includes categories like 'Akeye za sztukę', 'Lisy zast. losowane', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'.

Table with columns for item name, price, and quantity. Includes categories like 'Lisy zast. losowane', 'Obligacje', and 'Kurs złota'.

Table with columns for item name, price, and quantity. Includes categories like 'Lisy zast. losowane', 'Obligacje', and 'Kurs złota'.

Table with columns for item name, price, and quantity. Includes categories like 'Kurs złota', 'Telegrafowany kurs wiedeński', and 'Kursy walut'.

DZIEŃNIK URZĘDOWY.

(3281 3-3) Obwieszczenie.
Nr. 5279. Ze strony c. k. Sądu powiatowego w Bolechowcie czyni się wiadomo że celem ściągania wywalczonej przez Aloisę i Józefę Rozmysłowskich kwoty 574 złr. w. a. z pn. połowa realności pod l. d. 10 i 11 w Dolce położonych, ciała tabularne stanowiących a do masy nieobjętej laryne stanowiących a do masy nieobjętej s. p. Josia Waissgłasa należących w Sądzie tutejszym w terminach 21. Listopada 1873 23. Grudnia 1873 i 22. Stycznia 1874 każdą razą o godzinie 10. przed południem pod następującymi warunkami sprzedana zostanie.
a) Połowa rzeczonych realności zostanie przy pierwszych dwóch terminach tylko za lub powyżej, zaś przy trzecim terminie i po niżej ceny szacunkowej sprzedana.
b) Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 1674 zł. 155 ct. w. a. a każdy chęć kupienia mający na 50% tej ceny szacunkowej do rąk komisji licytacyjnej jako zakład złożyć, którego najwięcej ofiarującemu do ceny kupna wliczonym, zaś drugiemu licytantom zwróconym zostanie.
c) Nabywca winien będzie, w przeciągu dni 30 po doręczeniu uchwały akt licytacji do wiadomości sądu przyjmującej, całą cenę kupna do tusażowego depozytu, po potrąceniu zakładu złożyć, poczem mu dekret własności wydanym, i tenże w fizyczne posiadanie kupionej realności wprowadzonym i do wyводу płynności i prawa pierwszeństwa wierzycielski do ceny kupna terminem wydanym będzie przyczem naturalnie wszystkie długi na cenę kupna przeniesione zostaną.
d) Jeżeli nabywca warunkom licytacyjnym zadosyć nie uczyni, natenczas zostanie na koszt i niebezpieczeństwo tegoż nowa licytacja wypisana przyczem i złożony zakład na rzecz wierzycieli przepada.
Akt oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno jest stronom każdego czasu w tusażowej registraturze lub też i przy licytacji przegladnąć.
O tem zawiadamia się wierzycieli hipotecznych, a mianowicie prosząc Karola Rozmysłowskiego, Ignacego Proskurnickiego i Szymona Blumenthala do rąk własnych z tym dodatkiem, że dla wszystkich wierzycieli nieobjętej masy s. p. Josia Waissgłasa, którymby uchwała obecna przed terminem licytacji doręczoną być nie mogła, lub którzy by po dniu 30. Sierpnia

1873 do tabuli weszli, kuratora w osobie c. k. Notaryusza p. Michała Borowskiego w Bolechowcie się ustanawia i temuż obecną uchwałę się doręcza.
C. k. sąd powiatowy.
Bolechow, 25. Września 1873.
(3274 3-3) Obwieszczenie.
Nr. 3712. Dyrekcja c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie wniosła dnia 18. Listopada 1872 do l. 5754 do tutejszego c. k. Sądu powiatowego prośbę przerw Marciniowi Cioch o nakaz zapłaty kwoty 143 zł. 88 ct. w. a. z pn. i uzyskała nakaz ten uchwałą t. s. z dnia 22. Listopada 1871 l. 5754. Nakaz ten niedoręczono dłużnikowi Marciniowi Cioch, albowiem tenże z miejsca terażniejszego pobytu nie wiadomym jest. Na żądanie pożywiającego Zakładu ustanawia się dla Marcina Cioch z miejsca pobytu niewiadomego kuratora w osobie tutejszego notaryusza p. Górki wręczając mu też wspomniany niedoręczony nakaz zapłaty, zawiadamia się o tem Marcina Cioch niniejszym edyktem z uwagą, iż albo sam albo swoim kuratorem przeciw temu nakazowi zarzuty jeśli jakie podać zamysła - wnieść ma ileżle skutki z zaniebdania sam sobie przyjsze.
Z c. k. Sądu powiatowego.
Rawa, dnia 29. Sierpnia 1873.
(3198 3-3) Edykt.
Nro. 4520. C. k. Sąd powiatowy w Brodach oznajmia niniejszem Katarzynie Zajaczyńskiej, a właściwie gdy taż umrzeć miała, jej nieznanym spadkobiercom, iż rezolucją tegoż sądu z dnia 28. Lipca 1872 do L 3532. zostało na podstawie kontraktu kupna i sprzedaży dte. Brody dnia 29. Września 1870 dozwolone, wpisanie Kaspra Wąsowicza za właściciela wszystkich części realności pod Nr. tab. 805., kons. 1285., w Brodach dotąd na imie Katarzyny Zajaczyńskiej zainstalowanych, i że rezolucja ta doręcza się imieniem Katarzyny Zajaczyńskiej a raczej tejeż nieznanym spadkobierców równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adw. Dr. Weissteinowi w Brodach.
Z c. k. Sądu powiatowego
Brody 10. Września 1873.
(3209 3-3) Ogłoszenie konkursu.
Nro. 8973. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela języków klasycznych.
1. w gimnazjum Stanisławowskim

2. w gimnazjum Kołomyjskim.
Do każdej z tych posad przywiązana jest roczna placą 1000 złr. w. a. z prawem pobierania dodatków kwinkwenalnych, tudzież dodatku aktywalnego w myśl ustawy z 15 Kwietnia b. r.
Kandydaci ubiegający się o te posady mają wnieść podania zaopatrzone w potrzebne załączniki do Rady szkolnej krajowej wprost jeżeli zaś już pełnią służbę publiczną za pośrednictwem przełożonej władzy swojej najdalej do dnia 30. Listopada b. r.
Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 12. Października 1873.
(3289 3-3) Edykt.
Nr. 21012. C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie rozpisuje niniejszem, celem zaspokojenia pretensji fundacji Towarnickich w kwocie 1700 złr. m. k. z pn. galic. towarzystwa kredytowego w kwocie 5024 złr. 4 kr. w. a. z pn. i Efroima Futh w kwocie 525 złr. z pn. i Tarnowskiej kasy oszczędności w kwocie 5000 złr. z pn. ponowny termin do sprzedaży licytacyjnej 2930 części dóbr Park sz i Łabuzie w tabuli krajowej Dom. 64 pag. 231 Dom. 127 pag. 343, Dom 284 pag. 352 pag. 358 zapisanych, w starostwie Pilźnieńskim położonych p. Felicji z Bobrownickich Bobrowskiej własnych, na dzień 22 Grudnia 1873 o godzinie 10 z rana na którym terminie dobra te pod warunkami t. s. edyktem z dnia 11. Listopada 1870 liczba 12556 w Gazecie Lwowskiej Nr. 270, 271 i 272 r. 1870 ogłoszonymi jednak z następującą odmianą najwięcej ofiarującemu sprzedane będą.
Wadyum wynosi tylko 60% ceny szacunkowej 59309 zł. 28 kr. t. jest kwotę 3559 zł.
2. Wrazie gdyby dobra za cenę szacunkową lub wyżej sprzedane być nie mogły, sprzedaż nastąpi także niżej ceny szacunkowej lecz nie niżej sumy 33 000 w. a.
Warunki licytacyjne ekstrakt tabularny i akt oszacowania przegladane być mogą w tutejszo sądowej registraturze.
O tem zawiadamia się niniejszym edyktem chęć kupna mających niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych Augusta Maly, Samuela Lorie, Salamona Schrank i Wolfa Gänger tudzież wszystkich którzy po dnia 2. Czerwca 1870 do tabuli weszli i którymby uchwała licytacyjna nie dość wcześniej doręczoną została, z tem nadmienieniem, że dla tychże wierzycieli p. Dr.

Ringelheim w Tarnowie kuratorem ustanowionym jest.
Z Rady c. k. Sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 24. Października 1873.
(3286 3-3) Edykt.
Nr. 22802. C. k. Sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem, niewiadomych z imienia i pobytu spadkobierców Kazimierza hr. Potulickiego, Mojżesza Schmelkesa, Estery Horowitz, i Rubina Pitzele, że p. Anna de Sternstein Helclowa pod dniem 14. Kwietnia 1873. do l. 9490 wniosła prośbę tabularną w załatwieniu której uchwałą z dnia 21. Maja r. b. l. 9490 polecono urzędowi hipotecznemu, aby tenże na zasadzie dekretu dziedzictwa dte. Kraków 18. Marca 1873 l. 6530 w spadku po Ludwiku Helclu de Sternstein wydanego proszącą za właścicielkę następujących sum zainstalowała a mianowicie:
1. 1/16 części sumy 10000 złp. w stanie biernym realności pod l. 231 D. VII. w Krakowie położonej p. Mojżesza Schmelkesa i Estery Horowitzów własnej dotąd wedle ks. gł. G. x. vol. nov. 1 pag. 130 ad n. 5 on;
2. sumy 5240 złp. w stanie biernym części realności l. 137 D VIII. Rubina Pitzele własnej, wedle ks. gł. Gn. X. vol. nov. 5 pag. 209 n. 4. on;
3. sumy 3717 złr. z kosztami 33 złr. 45 1/2 ct. i 17 złr. 6 ct w. a. w stanie biernym dóbr Bobrek w W. X. krakowskim położonych Kazimierza hr. Potulickiego dotąd wedle ks. gł. pag. 508 n. 105 et 129 on. na imię śp. Ludwika Helcla intabulowanych.
Gdy miejsce pobytu powyż wymienionych spadkobierców jest niewiadome przeto c. k. Sąd krajowy w celu doręczenia uchwały rzeczonym spadkobiercom na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adw. Dra. Stycznia z substytucją adw. Dra. Markiewicza kuratorem ad actum ustanowił.
Kraków dnia 18. Października 1873.
(3279 3-3) Edykt.
Nro. 4615. C. k. Sąd powiatowy w Belzie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że Filip Tymczyna gospodarz gruntowy w Mycowie N. d. 20. uchwałą c. k. Sądu krajowego we Lwowie z dnia 12. Lipca 1873 l. 38.837. za marnotrawcę uznany i temuż kuratorem Klim Nowosad włościanin z Mycowa ustanowiony został.
Z c. k. Sądu powiatowego
Bełz dnia 30. Sierpnia 1873.

(3311 1-3) Obwieszczenie.

Nr. 20160. Z dniem 10. Listopada 1873 mają dzienne jazdy poślacze między Załościami a Zborowem w następującym porządku obiegają: Z Załościami o 3 godz. po południu. w Olejowie o 5 g. 30 m po południu. z Olejowa " 5 " 40 " " w Zborowie " 7 " 35 " " ze Zborowa " 5 " — " rano w Olejowie " 7 " 15 " " z Olejowa " 7 " 15 " " w Załościami " 9 " 45 " " Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje. Lwów, dnia 28. Października 1873.

(3312 1-3) Ogłoszenie.

L 1667. Niniejszem rozpisuje się konkurs na następujące posady nauczycielskie: a) W Rudnie posada nauczyciela z placą 180 zł. w. a. i użytkiem z 2 1/4 morg. roli, dodatkiem na stróża 15 zł. na drobne potrzeby 5 zł. i 25 zł. w. a. na opał szkoły. Prezentuje gmina. b) W Szczakowie, posada nauczyciela z placą 198 zł. w. a. i użytkiem z 2 morg. gruntu, dodatkiem na stróża 12 zł.; na drobne potrzeby 5 zł. i na opał 30 zł. w. a. prezentuje Rada szkolna miejscowa. Prócz powyższych posad opróżnionych jest kilka innych, które tymczasowo obsadzone zostaną, a o które jak i o powyższe nauczycielki ubiegać się mogą.

Podania opatrzone w potrzebne załączniki należy wnieść na ręce odnośnej Rady szkolnej okręgowej najdalej w terminie 6 tygodniowym od pierwszego umieszczenia konkursu w „Gazecie Lwowskiej.“ W Krakowie, dnia 24. Października 1873.

(3313 1-3) Edykt.

L. 22871. C. k. Sąd krajowy w Krakowie czyni wiadomo, że na zasadzie uchwały c. k. Sądu krajowego we Lwowie z dnia 19. Lipca 1873 l. 26620, na zaspokojenie przyznanej galicyjskiej kasie oszczędności sumy 4262 zł. 41 ct. w. a. z procentami po 60/100 od dnia 9. Maja 1872 i kosztów sądowych w kwocie 8 zł. 77 ct. a. w. tudzież kosztów egzekucji w kwocie 24 zł. 1 ct. a. w. przyznanych, w stanie biernym dóbr Sufczyn w powiecie Brzeskim położonych wedle Dom 2 pag. 386 n. 8 haer. do Franciszka Ksawerego Wykowskiego, a względnie do tegoż masy rozbiorowej należących dom. 291 pag. 438 n. 28 on. zabezpieczonej, egzekucyjną sprzedaż dóbr Sufczyn w drodze publicznej licytacji, odbędzie się w c. k. Sądzie krajowym w Krakowie w 3 terminach, a mianowicie: dnia 18. Grudnia 1873, 16. Stycznia 1874 i 13. Lutego 1874 każdą razą o godz. 10 rano, pod następującymi warunkami:

I. Przedmiotem licytacji publicznej są dobra Sufczyn w powiecie Brzeskim położone w tabuli krajowej galic. dom. 2 pag. 383 zapisane. II. Cene wywołania wartości dóbr stanowią sumę 38969 zł. 25 ct. a. w. przez gal. kasę oszczędności przy udzieleniu pożyczki przyjęta. III. Każdy z mających chęć kupna, winien złożyć przed komisją licytacyjną wadium w kwocie 3890 zł. w. a. w gotówce

(3319 1-3) Obwieszczenie.

L. 16145. C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu w Brodach, wydzierżawia podatek konsumcyjny od mięsa w okręgach dzierżawnych w załączonym wykazie poszczególnionych na rok 1874 lub też i na następne dwa lata. Brody, dnia 3. Listopada 1873.

Wykaz

wydzierżawić się mającego podatku konsumcyjnego od mięsa w poszczególnionych okręgach dzierżawnych wraz z przynależnymi do nich miejscowościami na czas od 1. Stycznia 1874 do końca Grudnia 1874 z prawem przedłużenia tej dzierżawy cichaczem lub bezwarunkowo na dalsze dwa lata. to jest na rok 1875 i do końca Grudnia 1876.

Table with 7 columns: Okręg dzierżawny, podatek konsumcyjny, do wydzierżawienia podatek konsumcyjny, cenawy wołania czyli roczny czynsz, wadium na być złożone w kwocie, rok miesiąc i dzień na którym licytacja odbędzie się, władza i miejsce gdzie licytacja odbywać się będzie.

Brody, dnia 3. Listopada 1873.

Rundmachung.

3. 20160. Vom 10. November 1873 an haben die täglichen Botenfahrten zwischen Załoście und Zborów in nachstehender Ordnung zu verkehren: Von Załoście um 3 Uhr Nachmittags. in Olejów um 5 Uhr 30 Min. Nachmittags. von Olejów " 5 " 40 " " in Zborów " 7 " 35 " " Von Zborów " 5 " — " Früh in Olejów " 7 " 15 " " von Olejów " 7 " 15 " " in Załoście " 9 " 45 " " Was hiennt zur allgemeinen Kenntnis gebracht wird. Lemberg, am 28. October 1873.

lub książeczkach kasy oszczędności galic. w obligacjach indemnizacyjnych, listach zastawnych galic. lub papierach państwowych, wedle ostatniego kursu w gazecie wiedeńskiej.

IV. Nabywca winien w 30 dniach po prawomocności uchwały, akt licytacji do Sądu przyjmującej złożyć połowę ceny kupna zafiarowanej z wliczeniem wadium w gotówce lub w książeczkach kasy oszczędności do depozytu Sądu krajowego w Krakowie, drugą połowę zaś ceny kupna winien złożyć po prawomocności tabeli płatniczej zaś do dnia złożenia tejże od dnia wprowadzenia we fizyczne posiadanie opłacać procent po 60/100 półrocznie z góry.

V. Nabywca winien ponosić wszelkie ciężary gruntowe od dnia odebrania nabytych dóbr we fizyczne posiadanie bez wszelkiego wynagrodzenia, zaś długi hipoteczne w miarę zafiarowanej ceny kupna, na siebie przyjmując, gdyby który z wierzycieli z powodu zastrzeżonego terminu wypowiedzenia zapłaty przyjął nie chciał.

VI. Krescencya dóbr Sufczyn z roku 1873, pochodząca nie należy do nabywcy.

VII. Należność od przeniesienia własności i intabulacji ponosi nabywca.

VIII. W razie niedopełnienia warunków przez nabywcę zostaną dobra rzeczono w jednym terminie sprzedane, a wadium i złożona część ceny kupna przepada.

IX. W razie gdyby dobra Sufczyn w powyższych trzech terminach za cenę szacunkową nie były sprzedane wyznaczony zostaje termin do ułożenia warunków lepszych na dzień 13. Lutego 1874 godz. 4 po połud. na którym nie stawający, jako przystępujący do wniosków większości uważani będą.

X. Względem podatków odeśła się licytantów do c. k. urzędu podatkowego, a wyciąg hipoteczny jakoteż resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze c. k. Sądu krajowego w Krakowie.

XI. Dla wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych Meilecha Laub i Scheindl Bau, jakoteż dla wszystkich tych, którzyby po dniu 6. Kwietnia 1873 do tabuli krajowej weszli, lub którymy niniejsze lub przyszłe uchwały egzekucyjne z jakiego bądź powodu, albo wcale nie albo wcześniej przed terminem doręczone być nie mogły ustanawia się kuratorą w osobie p. adw. dr. Korczyńskiego, dodając mu zastępcę w osobie p. adw. dr. Lisowskiego i o tem zawiadamia się ich na ręce jego i niniejszym edyktem. Kraków, dnia 14. Października 1873.

(3376 1-3) Obwieszczenie licytacji.

Nr. 5656. Dnia 21. listopada 1873 o 10 godz. przed południem odbędzie się w c. k. galic. Dyrekcji lasów i domen w Bolechowcie, przez oferty pisemne, powtórna licytacja na dzierżawę propinacyi w następujących sekcjach dóbr Bolechowskich, z których każdą wypuszcza się pojedynczo na okres trzechletni od 1. Stycznia 1874 do ostatniego Grudnia 1876.

Table with 4 columns: Nr. sekcji, Sekcja zawiera (prawo propinacyi w miejscowościach, karczem), Cena wywołania jednorocznego czynszu.

Główne warunki licytacji: 1. Kaucję złożyć należy w wysokości ćwierćrocznego czynszu dzierżawnego. 2. Czynsz dzierżawny spłacać należy miesięcznie z góry. 3. Licytacja odbywa się tylko przez oferty pisemne, należycie wystawione, zaopatrzone w wadium wynoszące 100% ceny wywołania, opiewające na sekcje pojedyncze. 4. Oferty na zbiorowy (konkretny) czynsz z kilku sekcji nie uwzględnia się. Oferty należy wnieść w c. k. galic. Dyrekcji lasów i domen najdalej do 20. listopada 1873 do godz. 6. wieczorem. Resztę warunków licytacji można tutaj przejrzeć. Z c. k. galic. Dyrekcji lasów i domen Bolechów dnia 7. Listopada 1873.

(3370 1-3) Obwieszczenie.

L 17918. C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszem, że rozpisana uchwałą z dnia 19. Sierpnia 1873 l. 12057 na dzień 13. Listopada i 17. Grudnia 1873 publiczna sprzedaż dóbr Oblażnica na zadanie strony egzekucyjnej prowadzącej wstrzymaną została. Z c. k. Sądu obwodowego. Sambor, dnia 11. listopada 1873.

(3291 3-3) Edykt.

Nr. 4356. C. k. Sąd powiatowy w Radymnie ogłasza niniejszem, że na rzecz Berla Freunda na dniu 1. Grudnia 1873, 11. Stycznia i 1. Lutego 1874 każdą razą o godzinie 10. z rana odbędzie się w sądzie tutejszym celem zaspokojenia wyrokiem z 15. Maja 1865 l. 1304 przyznanej kwoty 85 zł 40 kr. z p. n. publicznie sprzedaż realności pod Nr. 15 w Radymnie położonej ul. Dom. I pag. 162 n. 4. haer. ciała tabularne stanowiącej na 720 złr a w oszacowanej do dłużników Katarzyny Dybacz i Tomasza Dybacz ewentualnie do leżących po nich mas należących.

Bliższe warunki tej sprzedaży, tudzież protokół opisaną i oszacowania można przejrzeć w registraturze tutejszo sądowej. C. k. Sąd powiatowy. Radymno, dnia 16. Sierpnia 1873.

(3285 3-3) Edykt.

L. 56417. C. k. lwowski Sąd krajowy zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomą p. Chanę Bleicher, że na prośbę Tarnowskiego domu komisowego pod firmą „Dr. Kaczkowski i S. Żaba“ gal Banku dla handlu i przemysłu w Krakowie, tenże za właściciela sumy 2000 zł. i 1000 zł. a. w. pierwotnie dla p. Chany Bleicher w stanie bierzym dóbr Nagoczyn wedle Dom. 319 pag. 372 n. 50 on. zahipotekowanych, zainstabulowanym został w skutek uchwały z dnia 21. Czerwca 1873 l. 34719, i że celem doręczenia tejże uchwały dla p. Chany Bleicher, kurator w osobie p. adw. dr. Horwatha z substytucją p. adw. dr. Przemyskiego ustanowionym został. C. k. Sąd krajowy. Lwów, dnia 11. Października 1873.

(3284 3-3) Obwieszczenie.

Nr. 2350. C. k. Sąd powiatowy w Roźniatowie podaje do wiadomości, iż w sprawie c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Piotrowi Korszuckiemu o 50 złr. w. a. z pu. przedsięwziętą będzie w zabudowaniu sądownym przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 24 w Hołyniu położonej, egzekuta własnej, ciała tabularnego nie mającej w dniu 28. Listopada 1873 i 22. Grudnia 1873 za cenę szacunkową 100 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś w dniu 23. Stycznia 1874 każdego razu o godzinie 10 z rana; także niżej tejże lecz nie niżej jak za 90 zł. w. a. Resztę warunków licytacji w tutejszej Registraturze przejrzeć można. Roźniatów, dnia 2. Sierpnia 1873.

(3283 3-3) Edykt.

3. 5414. Vom 1. Dez. 1869 der Gerichtshof in Kolomea wird bekannt gemacht, daß zur Einbringung der Forderung des Chaim Efroim Chaimowicz im Betrage von 735 fl. ö. W. sammt 60% Zinsen vom 17. Oktober 1869 der Gerichtshof pr 4 fl. ö. W., Executionskosten pr 4 fl. und der gegenwärtigen Kosten pr 3 fl. ö. W. die egefulive Feilbietung des den minderjährigen nach Leib Baumöhl u. z. Lea, Itta, Chajem, Mordko und Elias Baumöhl gehörigen einen Tabularkörper bildenden Realitätsanteils sub Nr. 61 zu Kolomea Stadt nach den beigebrachten Exitationbedingungen bewilligt; zur Vernehmung derselben werden drei Termine u. z. auf den 20. November 1873, den 4. Dezember 1873 und den 18. Dezember 1873 jedermahl um 10 Uhr Früh hiergerichts mit dem Beizuge

bestimmt, daß dieselbe bei den ersten zwei Terminen nur über oder um den Schätzungswert, hingegen beim dritten Termine auch unter dem Schätzungswerte wird veräußert werden.

Wozu die Kauflustigen eingeladen werden und denjenigen bebetut, daß die Exitationbedingungen in der hiergerichtlicher Registratur eingesehen werden können.

Vom 1. Dez. 1869 der Gerichtshof. Kolomea, 10. August 1873.

(3335 3-3) Konkurs.

L. 7519. Celem obsadzenia posady c. k. weterynarza powiatowego w X randze służbowej z roczną placą 900 zł. i z dodatkami funkcyjnym 160 złr. rozpisuje się niniejszem konkurs do 15. listopada r. b. Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swoje podania w powyższym terminie do c. k. Prezydium Namiestnictwa przy załączeniu dyplomu weterynarskiego i wykazania się z dotychczasowej praktyki lub służby weterynarskiej i znajomości języków krajowych. Lwów, dnia 7. Października 1873.

(3288 3-3) Ogłoszenie.

Nr. 17526. Marcin Gayczak c. k. Notaryusz w Miłowie przeniesiony na własną prośbę na opróżnioną posadę notaryalną w Andrychowie, otrzymał polecenie zamknąć cia dnia 3. Listopada 1873 kancelaryi notaryalnej w Miłowie, a objęcia dnia 4. Listopada 1873 c. k. urzędu notaryalnego w Andrychowie.

Z Rady c. k. Sądu krajowego wyższego. Kraków, dnia 28. Października 1873.

(3323 3-3) Obwieszczenie.

Nr. 596. Wydział lwowskiej Izby Adwokatów podaje do wiadomości, że p. dr. Stanisław Bieliński, adwokat w Sanoku wniósł pod dniem 29. Września 1873 do l. 596 zawiadomienie, iż z dotychczasowej swej siedziby dnia 1. Stycznia 1874 do Lwowa przeniesie się zamysła.

Z Wydziału Izby Adwokatów. Lwów, dnia 25. Października 1873.

(3264 3-3) Ogłoszenie

Nr. 17401. Wiktor Brzeski c. k. Notaryusz w Podgórzu przeniesiony na posadę notaryalną w Krakowie otrzymał polecenie zamknąć cia w d. 31. Października 1873 swej kancelaryi notaryalnej w Podgórzu, zaś objęcia d. 1. Listopada 1873 c. k. urzędu notaryalnego w Krakowie. Z Rady c. k. Sądu krajowego wyższego. Kraków, 28. Października 1873.

(3280 3-3) Edykt.

Nr. 3561. C. k. Sąd powiatowy w Bolechowcie podaje do wiadomości, że dnia 29. Marca 1872 zmarł w Woli Zaderewackiej bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia włościanin Szymon Mamczyj, zostawwszy spadek nieruchomy.

Ponieważ pobyt Stefana Mamczyja, syna spadkodawcy, sądowi wiadomym nie jest, przeto wzywa się tegoż Stefana Mamczyja, by w ciągu jednego roku, licząc od daty niniejszego ogłoszenia, zgłosił się do Sądu i względem spadku złożył oświadczenie, w przeciwnym bowiem razie spadek ten z spadkobiercami, którzy już się zgłosili, oraz z kuratorem Ilkiem Jaworskim, dla zachowania praw Stefana Mamczyja tymczasowo ustanowionym, pertraktowanym będzie. Bolechów dnia 29. Września 1873.

(3239 3-3) Edykt.

Nr. 35. Podpisany komisarz konkursu Aby Kindlera w Stanisławowie wiadomo czyni, że na miejsce p. Jędrzeja Michalika, który z wydziału wierzycieli tej masy konkursowej wystąpił, zamianował trzecim członkiem wydziału pana Chaima Fränkla w Stanisławowie. Stanisławów, 25. Października 1873. Komisarz konkursowy: c. k. adiunkt sądowy: Fryderyk Kuhnen.

(3353 2-3) **Obwieszczenie.**  
L. 3016. C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 17. Listopada 1873 o godzinie 10 z rana oraz w następnym dniu odbędzie się na miejscu w Ryglicach przy Iarnowie, licytacja ruchomości, do umysłowo chorej pani Almy hrabiny Rumerskirch należącej, jako to powozów, mebli, sprzętów domowych i kuchennych, porcelany, serwisów stołowych i do herbaty, bielizny stołowej sukni i innych przyborów i kosztowności.

C. k. Sąd powiatowy.  
Tuchów, dnia 24. Września 1873.

(3287 2-3) **Ogłoszenie.**  
Nr. 17466. Julian Gutowski c. k. Notaryusz w Nowym Sączu przeniesiony na własną prośbę na opróżnioną posadę c. k. notaryusza w Krakowie otrzymał polecenie, aby dotychczasową swą kancelaryę notaryalną w Nowym Sączu d. 7 Listopada 1873 zamknął, a nowy swój urząd c. k. notaryusza w Krakowie dnia 8 Listopada 1873 objął.

Z Rady c. k. Sądu krajowego wyższego Kraków, dnia 28. Października 1873

(3303 2-3) **Obwieszczenie.**  
Nr. 22365. W myśl istniejących przepisów reguluje się okręgi doręczenia c. k. urzędów pocztowych na podstawie życzeń pojedynczych gmin.

Gdy jednakże częstokroć pojedynczy członkowie gmin, właściciele dóbr, obszary dworskie, urzędy parafialne lub inne organa nie zgadzają się z uchwałą gminną, a w myśl przepisów pocztowych każdemu wolno odbierać przesłanki w najdogodniejszej siedzibie urzędu pocztowego, podaje się niżej do powszechnej wiadomości, że adresaci, którzy z okręgu doręczenia urzędu pocztowego, do którego miejsce ich pobytu wcieleno jest, wyłączyć się chcą, mają swe dotyczące oświadczenie pisemne złożyć tak w urzędzie pocztowym, do którego okręgu doręczenia to miejsce należy, jakoteż i w tym, w którym przesłanki odbierać sobie chcą.

Na ten wypadek winni jednak będą dopłacić należność za dostanie przesłanki do ostatniego urzędu pocztowego wypadającą, a zakład pocztowy nie może przyjąć odpowiedzialności za opóźnienia, któreby w skutek doreczenia przesłanki powstały.

Z c. k. Dyrekcji poczt  
Lwów 25. października 1873.

(3304 2-3) **Ogłoszenie konkursu.**  
Nr. 1699. Przy szkole wydziałowej w Wieliczce opróżnioną została posada katechety z roczną płacą 500 złr. w. a. Prawo prezentowania przysłuży gminie.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni podania swoje opatrzone w potrzebne załączniki wnieść na ręce swej przełożonej władzy duchownej najdalej w terminie 6cio tygodniowym od pierwszego umieszczenia konkursu w „Gazecie Lwowskiej.”  
W Krakowie dnia 1. listopada 1873.

(3306 2-3) **Edict**  
Z. 56339. Dem f. f. Landes- als Handelsgerichte in Lemberg wird der Befiger, der nach Angabe des Leib Fränkel bei ihm in Verleift gerathenen zwei Wechsel als: Lemberg, den 24. Mai 1859 über 100 fl. 5. W zahlbar am 24. Juni 1859 ausgestellt von Rachel Rapp und girirt an Simche Krips, akzeptirt von Joseph Pfeiffer und Maria Pfeiffer dann: Lemberg, den 3. Februar 1860 über 100 fl. 5. W zahlbar am 2. März 1860, ausgestellt von Rachel Rapp und girirt an Simche Krips akzeptirt von Joseph Pfeiffer und Maria Pfeiffer; hiemit aufgefodert diese zwei Wechsel binnen 45 Tagen, welche vom Tage der dritten Kundmachung des Edictes im Amtsblatte der Lemberger Zeitung berechnet werden, dem f. f. Gerichte vorzulegen, widrigen dieselben amortifirt sein werden.

Hievon werden der Bittsteller ferner die liegende Nachlassmasse des Joseph Pfeiffer, durch den Kurator Sr. Adv. Dr. Malinowski, dann die dem Wohnorte nach unbekanntem Marie Pfeiffer, Rachel Rapp und Simche Krips mittelst Kurators Sr. Adv. Dr. Janowicz und des jetzigen Edictes verständigt.

Dem f. f. Landes- als Handelsgerichte.  
Lemberg, am 3. October 1873.

(3308 2-3) **Obwieszczenie.**  
Nr. 4722. C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu podaje niniejszem do wiadomości publicznej, że celem zaspokojenia wywalczonej przez Hersza Mehlbera kwoty 20 złr. i kosztów egzekucyi poprzednio w kwotach 1 złr. 96 ct., 3 złr. 42 ct., 5 złr. 55 ct. w. a. przyznanych, egzekucyjną licytację realności pod nr. k. 85 w Huczku położonej, wedle księgi dokumentów dla gminy Huczko istniejącej, Tom I. pag. 120, dłużnika Iwana Hyz czyli Huluski własnej, pod następującymi warunkami rozpisuje się:

1. Licytacja ta odbędzie się w Sądzie tutejszym w trzech terminach dnia 21. Listopada 1873., 19. Grudnia 1873., i dnia 23. Stycznia 1874., każdą razą o godz. 9 z rana

2. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową rzecznej realności w kwocie 205 złr. w. a.

3. Na pierwszym i drugim terminie sprzedaż nastąpi tylko za cenę wywołania lub wyższą, zaś na trzecim terminie także niżej takowej za jakąkolwiek cenę.

4. Każdy, kto w licytacji udział wzięść zechce, obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji 100/0 ceny wywołania w okrągłej kwocie 20 złr. w. a. gotówką do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć, które nabywcy w cenę kupna wliczonem, zaś innym licytantom po ukończonej licytacji zwróconem będzie.

5. Nabywca obowiązany będzie, cenę kupna po wliczeniu wadium w dniach 30. po nastąpieniu prawomocności uchwały protokół licytacji do wiadomości Sądu przyjmującej, do depozytu sądowego złożyć, po czem na wniesione żądanie wydanym mu zostanie dekret własności, i wprowadzonym będzie we fizyczne posiadanie kupionej realności.

Blizsze warunki licytacji, tudzież akt oszacowania i wyciąg z księgi gruntowej przejrzane być mogą w t. s. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy  
Dobromil dnia 10. Września 1873.

(3293 2-3) **Edykt.**

Nr. 2612. C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu zawiadamia niniejszym edyktem Maryannę z Serafinowiczów Swisulską Józefa Michała Agnieszkę i Teresę Swisulskich, Kunegundę Dąbrowską, Katarzynę Dąbrowską, Piotra Piekarskiego, N. Myślenickiego i Antoniego Pańkiewiczza, że przeciw nim Maryanna Wąsikiewiczowa z Krakowa o extabulację z realności pod L. 34/72 w Wiśniczu położonej sum złp. 2120 złr. 800 złp. 400 złp. 400 złp. 200 złp. 100 złp. 60 wniosła pozew; w załatwieniu tegoż pozwu do rozprawy ustnej termin na dzień 17. Grudnia 1873 o godz. 10. rano, wyznaczony został.

Gdy pozwani są nieobecni i co do życia nieznan, przeto c. k. Sąd powiatowy w celu zastępowania tychże jak równie na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego c. k. Notaryusza p. Marynowskiego kuratorem ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. Sądowi powiatowemu donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniebdania skutki sami sobie przypisać by musieli.

C. k. Sąd powiatowy.  
Wiśnicz dnia 12. Września 1873.

(3294 2-3) **Edykt.**

Nr. 2613. C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu zawiadamia niniejszym edyktem Agnieszkę, Teresę, Józefa i Michała Swisulskich, że przeciw nim Maryanna Wąsikiewiczowa z Krakowa o extabulację z realności pod L. 34/72 w Wiśniczu położonej, sumy złp. 800 wniosła pozew, w załatwieniu tegoż pozwu do rozprawy ustnej termin na dzień 17. Grudnia 1873 o godz. 10 zrana wyznaczony został.

Gdy pozwani są nieobecni i co do życia nieznan, przeto c. k. Sąd powiatowy w celu zastępowania tychże jak równie na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego c. k. Notaryusza p. Marynowskiego kuratorem ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. Sądowi powiatowemu donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniebdania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

C. k. Sąd powiatowy  
Wiśnicz dnia 12. Września 1873.

(3300 2-3) **Edykt.**

Nr. 46450 C. k. Sąd krajowy Lwowski wiadomo czyni, że w sprawie Ozyasza Leib Horowitza przeciw Janowi Chwalibogowi o zapłacenie procentów po 50/0 od sumy 4800 złr. w. a. zalegających i kwotę 710 złr. wynoszących — odbędzie się w tutejszym c. k. Sądzie krajowym uchwałą z dnia 20. Września 1873 do L. 46450 dozwolona, na zaspokojenie prawomocnym nakazem zapłaty z dnia 5. Kwietnia 1873 do L. 16449 przyznanych 50/0 odsetek od sumy 4800 złr. zalegających kwotę 710 złr. w. a. wynoszących wraz z kosztami prawnymi i egzekucyjnymi 19 złr. 77 ct. i 22 złr. 49 ct. w. a. przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji sumy 31746 złr. w. a. w stanie biernym dóbr Lipowce i Majdan wedle dom. 301 pag. 46 n. 117 on. zaintabulowanej, w dwóch terminach t. j. dnia 19. Stycznia 1874. i dnia 23. Lutego 1874 każdą razą o godz. 10. przed południem pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość nominalna tej sumy 31746 złr. w. a.

2. Na pierwszym terminie suma rzeczona tylko za cenę wywołania lub wyższą od niej, zaś na drugim za jakąkolwiek ofiarowaną cenę sprzedaną zostanie.

3. Każdy chęć kupienia mający winien będzie sumę 3200 złr. w. a. jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Dalsze warunki licytacyjnej i wyciąg tabularny dozwala się przejrzeć w t. s. registraturze.

O czym zawiadamia się wierzycieli tabularnych z życia i miejsca pobytu nieznanych jako to: Bogumiłę z Luegerów Czerwińską, Justynę z Zielińskich Gero (Zero) i Piotra Müllera, tudzież wierzycieli tabularnych, których prawa dopiero po dniu 1. Sierpnia 1873 do hipoteki sprzedać się mającej weszłyby, lub którymi uchwałą licytacyjną z dnia 18. Października 1873 L. 46450 z jakiego bądź powodu wcale nie,

lub nie na czas doręczoną być mogła, na ręce kuratora p. adw. Dra. Dobrzańskiego. Lwów dnia 18. Październ. 1873.

(3361 2-3) **Obwieszczenie licytacji.**  
Nr. 18071. Podaje się do publicznej wiadomości w celu wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w brzościeckim okręgu dzierżawnym na czas od 1. stycznia do końca grudnia 1874. odbędzie się publiczna licytacja na dniu 25. listopada 1873. u c. k. komisarza straży skarbowej w Pilźnie.

Cena wywołania 1255 złr. 75 ct. a poręczne 126. złr.

Pisemne oferty wnieść można do c. k. komisarza straży skarbu w Pilźnie do dnia 24 listopada 1873. godziny 6. po połud.

Blizsze warunki licytacji mogą być przejrzane w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu i u c. k. komisarza straży skarbowej w Pilźnie.

Tarnów dnia 8. Listopada 1873.

(3310 3-3) **Ogłoszenie licytacji.**

Nr. 47479. Celem zabezpieczenia dostawy potrzebnego na rok 1874 papieru dla lwowskiej c. k. krajowej Dyrekcji skarbu i jej podwładnych urzędów w przylegającym wykazie poszczególnionego, rozpisuje się niniejszem konkurencya za pomocą ofert pisemnych po dzień 24. listopada 1873. roku.

Oferty mają być należycie opieczkowane i zaopatrzone w wadium wynoszące pięć procent od żądanej za oferowany papier kwoty, albo winien być do takowych przyłączony dokument t. j. pokwitowanie kasy rządowej, udowadniające, że wadium złożone zostało w powyższym celu w jakiejkolwiek kasie rządowej.

Oferty takie należy wnieść do c. k. krajowej Dyrekcji Skarbu we Lwowie do dnia 24. listopada 1873 do 2. godz. po połud. włącznie z napisem na wierzchu koperty „oferta względem dostawy papieru na rok 1874.”

Każdy pojedynczy rodzaj papieru należy oferować w trojakim gatunku to jest: w najprzedniejszym, średnim i ordynarnym i z każdego gatunku przyłączyć do oferty cztery (4) arkusze na okaz.

Każdy arkusz okazowy winien być oznaczony według rodzaju i gatunku numerem fabryki lub wzoru zaopatrzonej i przez oferenta podpisany.

Po upływie terminu do wniesienia ofert wyznaczonych to jest do 2. godziny po południu dniu 24. listopada 1873 nie będzie przyjęta żadna oferta.

Każdy z oferentów winien na ofercie podpisać wyraźnie i dokładnie swe imię i nazwisko charakter i miejsce stałego pobytu.

Oferty mają także zawierać wyraźne oświadczenie, że oferent przystaje na wszystkie warunki licytacyjne bezwarunkowo; — takowe utworzy wyznaczona do tego komisya.

Blizsze warunki licytacyjne można przegladnąć w zarządach ekonomicznych c. k. krajowych Dyrekcji Skarbu we Lwowie, Bernie, Wiedniu i Pradze.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu  
Lwów dnia 29. października 1873.

**Wykaz**  
potrzebnego i na rok 1874 dostarczyć się mającego papieru dla c. k. krajowej Dyrekcji Skarbu we Lwowie i jej podwładnych urzędów.

poz.	Rodzaj papieru	szero kość cali wie- deńskie	wysokość kość cali wie- deńskie	I l o ś ć	
				r y z	Waga je- dnej rzy- funty wie- deńskie
1	Mały papier konceptowy	17	13 1/2	750 siedmset pięćdziesiąt	8
2	Mały papier kancelaryjny	17	13 1/2	125 sto dwadzieścia pięć	8
3	Cienki pocztowy mały format	17	13 1/2	12 dwanaście	8
4	Mały papier pakunkowy	24 1/2	18 1/2	40 czterdzieści	24
5	Wielki papier pakunkowy	30	21	40 czterdzieści	30

**Exitationen-Kundmachung.**

wegen Papierlieferung für den Bedarf der f. f. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg und der ihr unterstehenden Aemter und Behörden auf das Jahr 1874.

Z. 47479. Zur Sicherstellung des Papierbedarfes für die oben genannten Behörden und Aemter im Jahre 1874 wird eine Konkurrenz mittelst schriftlicher Offerten bis 24. November 1873 eröffnet.

Die vom 1. Jänner bis Ende Dezember 1874 zu liefernden Papiergattungen und Mengen sind im beiliegenden Ausweise ersichtlich.

Die Offerten sind versiegelt mit dem unten bestimmten Angelde, oder mit dem legalen Beweise, daß dasselbe bei einer Aerialkaffe zu diesem Zwecke erlegt worden sei, versehen, bis einschließig 24. November 1873, 2 Uhr Nachmittags bei der f. f. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg zu überreichen und mit der Aufschrift: „Anboth zur Papierlieferung für das Jahr 1874“ zu bezeichnen. Jede zur Lieferung angebotene Papiergattung ist in dreifacher Qualität, nämlich in der besten, mittleren und ordinären zu offeriren und es sind von jeder der zuletzt erwähnten Qualitäten je vier (4) Musterbögen der Offerte anzuschließen. Jeder einzelne Musterbogen ist der Gattung und Qualität nach zu bezeichnen mit der Fabrik- oder Muster-Nummer zu versehen, und vom Offerenten zu fertigen.

Nach Ablauf des obigen Konkurrenztermines d. i. nach dem 24. November 1873, 2 Uhr Nachmittags werden keine Offerten mehr angenommen werden.

Die Unterschriften der Offerenten sind mit dem Vor- und Zunamen, Charakter und Aufenthaltsort deutlich anzugeben.

Die Offerten, welche die ausdrückliche Erklärung zu enthalten haben, daß der Offerent sich den Exitations-Bedingnisse unbedingt unterziehe, werden in Gegenwart der hiezu bestimmten Kommission eröffnet werden.

Die Exitationsbedingungen sind folgende:

- 1.) Zur Lieferung kann sowohl Bütten- als auch Maschinenpapier angeboten werden.
- 2.) Die f. f. Finanz-Landes-Direktion behält sich die Wahl vor, entweder die ganze offerirte Papiermenge oder nur einen Theil hievon, und zwar: sowohl bezüglich der verschiedenen Papiergattungen als auch in Absicht auf die Menge von jeder Gattung anzunehmen oder zurückzuweisen.
- 3.) Nach Umständen werden auch Offerten auf einen Theil einer oder mehrerer Papiergattungen berücksichtigt werden.
- 4.) Von den nach der Wahl der f. f. Finanz-Landes-Direktion angenommenen Quantitäten ist der auf ein Viertel-Jahr entfallende Theil vorhinein im Laufe des ersten Monats eines jeden Quartals auf Kosten des Unternehmers an das Defonomat der f. f. Finanz-Landes-Direktion abzuliefern.
- 5.) Die offerirten Papiere sind sowohl der Quantität als der Gattung nach genau und die Preise in österreichischer Währung in Ziffern und Buchstaben in dem Offerte auszubringen.
- 6.) Die Qualität des abzuliefernden Papiers muß genau mit dem vom Lieferanten vorgelegten, von der f. f. Finanz-Landes-Direktion gewählten, hiernach bezeichneten und dem Lieferanten zukommenden Musterbögen übereinstimmen.

Auch können Musterbögen von den bisher verwendeten Papiergattungen bei dem k. k. Finanz-Landes-Direktions-Deponomate eingesehen werden.

7.) Wird ein Angeld von fünf Prozenten des proponirten Preises der angebotenen Quantität gefordert, welches entweder im Raaren oder in öffentlichen nach dem letztbekanntem Wiener-Börsefurse (u. z. in Staatsschuldverschreibungen der Lottoanleihen von den Jahren 1839, 1854, 1860 und 1864 nicht über den Nominalbetrag) zu berechnenden österr. Staatsobligationen, in galiz. Pfandbriefen (es versteht sich von selbst, daß letztere, so wie alle, auf den Überbringer lautenden Obligationen die Coupons und der Laton angefaßten sein müssen) zu leisten ist.

8.) Ebenso wenig wird auf Offerte Rücksicht genommen werden, welche abweichende Nebenbedingungen enthalten, diese mögen nun die Quantität des Papiers oder die Art, oder die Zeit der Ablieferung betreffen.

9.) Der Differenz bleibt mit seinem Anbote bis zur Entscheidung über denselben verbindlich.

10.) Die Depostenscheine werden bis zur Bestätigung oder Zurückweisung der Anbote zur Sicherheit des Aarars zurückbehalten werden, wo jedann das deponirte Angeld im ersteren Falle in die mit dem zehnten Theile des ganzen Lieferungsbeitrages zu leistenden Kaution eingerechnet, oder im anderen Falle zugleich zurückgestellt werden wird.

11.) Wieje Kaution, welche auf die in dem Absage 7 der Vizitationsbedingung angegebene Art geleistet werden muß, und womit der Lieferant für alle aus dem Vertrage entspringenden direkten oder indirekten Ersatzleistungen zu haften sich verpflichtet, hat bis zur gänzlichen Erfüllung der unternommenen Lieferungsverbindlichkeiten erliegen zu bleiben, wo sie sodann ausgefolgt werden wird.

12.) Über jede gefundene und annehmbar befundene einzelne Theellieferung ist eine besondere Rechnung zu legen, und es wird der dafür entfallende Vergütungsbeitrag gegen klaffenmäßig gestellte von den zur Übernahme des Papiers berufenen Oberbeamten foramsirte Quittung so gleich ausgezahlt werden.

13.) Die Zurückstellung der Angeld zu den Offerten, welche nicht berücksichtigt, oder nicht annehmbar befundene werden, die Auszahlung der Vergütungsbeiträge für gefundene und annehmbar befundene Lieferungen, dann die Zurückstellung der Kautionen nach gänzlicher Erfüllung der Vertragsverbindlichkeiten geschieht an die Differenzen und Lieferanten selbst oder an deren legal sich als solche ausweisenden Bevollmächtigten. Die diesfälligen von den Machtgebern eigenhändig zu unterfertigenden, und von der Personalgerichtsbarkeit denselben zu legalisirenden Vollmachten müssen aber jedes einzelne dieser Geschäfte besonders bezeichnen.

14.) Die Ablieferung des Papiers hat vollständig zu geschehen das ist; der Reiß Papier muß zwanzig Blätter und ein Buch Schreibpapier vier und zwanzig Bögen enthalten, und alle Gattungen müssen ohne Beifügung irgend eines Nachschubes geleistet werden.

Die Schreibpapiere müssen in einzelnen Reissen, jeder Reiß mit zwei Einlagsbögen versehen (welche jedoch zu der Anzahl von 480 Bögen aus denen ein Reiß zu bestehen hat, nicht gerechnet werden dürfen) und mit Bindfäden gebunden, bereitgelegt, jeder Reiß mit einem farbigen Papiere abgetheilt und zu zehn Reissen gepackt sein.

15.) Da es nicht möglich ist, jede einzelne Lieferung so gleich bei der Abstellung bogenweise durchzugehen und die allenfällige schlechte Qualität oder den Abgang des Papiers zu entdecken, so werden bei der Übernahme einer jeden Lieferung von der Übernahme-Kommission so gleich einige einzelne Reisse ausgepickelt, genau durchgesehen und überzählt werden, deren Befund sodann für die ganze Lieferung in der Art zum Maßstabe zu dienen haben wird, daß, wenn zum Beispiele, bei einer Überzählung von drei Reissen ein Abgang von zwei Reissen ergeben worden wäre, für eine Lieferung von 60 Reissen ein Abgang von 40 Reissen angenommen werden würde. Jedoch bleibt es dem Ermessen der Übernahme-Kommission anheim gestellt, wenn sie Gründe hiefür zu haben glaubt auch die ganze jedermalige Ablieferung genau durchzugehen und zu überzählen.

16.) Alle Streitigkeiten welche gegen das Erkenntnis der Übernahme-Kommission über die Annehmbarkeit einer einzelnen, ganzen oder theilweisen Lieferung entstehen sollten, werden durch eine von der Finanz-Landes-Direktion zu bestimmenden Kommission nach erfolgter Einvernehmung von Sachverständigen und des Lieferanten oder seines Bevollmächtigten entschieden werden, welcher Entscheidung ohne weitere Berufung Folge geleistet werden muß. Sollte gegen den Lieferanten entschieden werden, so hat derselbe auch nebstbei die allenfälligen Kosten dieser Kommission zu bestreiten.

17.) Der auf die oben bemerkte Art erhobene Abgang oder des weichen schlechter Qualität oder sonstiger Mängel zurückgestoßene Papiere muß durch vollkommen qualitätsmäßiges mit dem Musterbogen genau übereinstimmendes Papier von derselben Gattung längstens innerhalb der Frist von vier Wochen ersetzt werden, wozu der Lieferant insbesondere verpflichtet wird.

18.) In Betreff der an das Deponomate umgearbeitet für den Bedarf der Finanz-Landes-Direktion abzuleistende Papiermenge ist der Lieferant gehalten nach Umständen auch mehr Papier, als er erstanden hat, um den Erstehungspreis zu liefern und zwar über vorläufige vierwöchentliche Aufforderung, welche nach dem Erachten der k. k. Finanz-Landes-Direktion zu jeder Zeit geschehen kann. Dagegen wird dem Lieferanten zugesichert, daß nicht weniger, als die ihm überlassene Lieferungs-Quantität das von der Finanz-Landes-Direktion benötigten Papiers abgenommen werden wird.

19.) Wird jede Vertragsverbindlichkeit als eine Hauptbedingung des Vertrages erklärt. Wenn eine oder die andere Bedingung nicht genau gehalten oder erfüllt werden sollte, so wird die k. k. Finanz-Landes-Direktion berechtigt sein, den Vertrag entweder als gebrochen anzusehen und die fernere Lieferung auf Kosten und Gefahr des kontraktbrüchigen Lieferanten einer Requisition auszusprechen oder den Lieferanten zur genauen Zubaltung der eingegangenen Vertragsverbindlichkeiten zu verhalten oder aber das erforderliche Papier außer dem Wege der Konkurrenz durch freien Handverkauf ohne Einvernehmung des Lieferanten um welche immer bestehende beliebige Preise beschaffen zu lassen, ohne daß der Unternehmer gegen die getroffene Wahl des auszuwählenden bezuschaffen notwendig gewordenen Papiers oder gegen die für dasselbe zugestandenem Preise die geringste Einwendung zu machen berechtigt ist. Ferner soll der Finanz-Landes-Direktion das Recht zustehen, dem hieraus dem allerhöchsten Aarar allenfalls erwachsenden Schaden aus der Caution, und dem übrigen, wo immer vorfindigen Vermögen des kontraktbrüchigen Lieferanten einzubringen, dagegen soll der Kontrahent auf den hiedurch etwa erzielten Vortheil keinen Anspruch haben.

20.) Werden dem Lieferanten alle Rechtsmittel freigelassen, die er aus dem Vertrage gegen das allerhöchste Aarar in Anwendung bringen zu können vermeint.

21.) Über dieses Lieferungs-Geschäft wird ein Vertrag ausgefertigt werden dessen klaffenmäßige Stempelung der Lieferant aus Eigenem zu bestreiten hat.

Uebrigens wird festgesetzt daß die aus diesem Lieferungs-Geschäfte entspringenden Streitigkeiten das Aarar möge als Kläger oder Kläger auftreten, so wie die hierauf Bezug habenden Sicherstellungs- oder Exekutionsschritte bei demjenigen im Eighe der hierfälligen Finanz-Prokuratur befindlichen Gerichte, vom der Fiscus als Kläger untersteht, durchzuführen sein werden.

K. k. Finanz-Landes-Direktion. Lemberg, am 29. Oktober 1873.

M u s s w e i s

über die für die k. k. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg und die ihr unterstehenden Aemter im Jahre 1874 zu liefernden Papiere.

Table with 5 columns: Post Nr., Papiergattung, Zwei te, Dre he, Anzahl, Gewicht pr Reiß Wiener Pfund. Rows include Klein Konzipapier, Klein Kanzleipapier, Klein Post Kleinformat, Klein Packpapier, Groß Packpapier.

(3282 3-3) Obwieszczenie. L. 2122. C. k. Sąd powiatowy w Debicy podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że Jędrzej Kukla, gospodarz z Łopuchowej w skutek uchwały c. k. Sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 8. Maja 1873 l. 9258 za marnotrawę uznany i dlań kurator w osobie Józefa Pyskatego z Łopuchowej ustanowiony został.

Debica, dnia 21. Października 1873.

(3290 3-3) E d y k t.

Nr. 3337. C. k. Sąd powiatowy w Radymnie zawiadamia niniejszem, że celem zaspokojenia kwoty 250 złr. w. a. względnie 147 złr. 50 kr. w. a. z pn. odbędzie się na dniu 1. Grudnia 1873, 11. Stycznia i 1. Lutego 1874 każdą razą o godzinie 10tej z rana w Sądzie tutejszym na rzecz uprz. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwo wie publiczna sprzedaż realności pod liczbą 104 w Skoloszowie położonej, do dłużnika Władysława Wojcickiego należąca, ciała tabularnego niestanowiąca, na 500 zł. w. a. oszacowana, pod warunkami w uchwałę z 16. Września 1873 l. 3337 wymienionemi, na które chęć mających kupna z prawem przeglądu protokołu zastawnego opisanego z dn. 20. marca 1869 tudzież warunków licytacyjnych się zaprasza.

C. k. Sąd powiatowy. Radymno, dnia 16. Września 1873.

Doniesienia prywatne.

Najtańsze Kalendarze na rok 1874.

wyszły już nakładem H Bodeka (ulica ormiańska l. 3) a to: (3277 5 6)

I. Kalendarz powieściowy

(rocznik III.) zawierający oprócz zwykłego działu informacyjnego szczególnie wyciągi z nowych ustaw jako to: zaprowadzającej nowe miary i wagi z dodaniem 10 tabel do przemiany starych miar i wag na nowe; tudzież nowo zaprowadzone ceny depesz telegraficznych w kraju i za granicę niemniej odległość wszystkich stacyj kolejowych od Lwowa i taryfy przejazdu na wszystkich kolejach galicyjskich.

Dział powieściowy zawiera:

Opis starodawnego Lwowa i cztery nowo tłumaczone komedyo-dramata dla teatrów amatorskich.

Obfity dział humorystyczny.

Szczególniej poleca się rozprawa Dra Juliana Stupnickiego.

O cholerye jej istocie i leczeniu.

Cena 40 ct. Tuzin 3 złr. 48 ct. 1/2 tuzina 1 złr. 80 ct. 1/4 96 ct

II. Kalendarz kieszonkowy

(rocznik I) zawiera oprócz zwykłego działu kalendarzkiego: tabele do przemiany starych miar i wag na nowe, nowe taryfy depesz telegraficznych w kraju i za granicę, tudzież taryfy wszystkich klas na wszystkich kolejach żelaznych galicyjskich z oznaczeniem odległości wszystkich stacyj kolejowych od Lwowa. Z tego względu jakoteż z nadzwyczaj bogatego działu humorystycznego poleca się szczególniej pod różnym. Cena 15 ent Tuzin 1 złr. 20 ct. 1/2 tuzina 66 ct.

III. Kalendarz ścienny

na twardej tekturze najpraktyczniejszy do szybkiego obliczania dat wszystkich dni całego roku. Cena 10 ct. Tuzin 80 ct. 1/2 tuzina 45 ct.

(3161 4-4) Ogłoszenie

Nro. 12.075. Rozpisuje się licytacja przez oferty na dostawę szpitalowi powszechnemu we Lwowie w 1874 następujących przedmiotów z oznaczeniem w przybliżeniu ilości rocznie:

- 1. Mięsa wołowego, cielęcego i baraniego (w właściwej porze) funtów 150.000.
2. Masła funt 40.000.
3. Słoniny i smalcu funt. 12.000.

C. k. uprzyw. kolej gal Karola Ludwika.



(3358 3-3)

Obwieszczenie.

Z powodu nagromadzenia towarów w stacyi Krakowie ogranicza się tamże na podstawie zezwolenia ministryalnego czas wolnego od opłaty składu dla zboża i innych ziemiopłodów począwszy od 12. b. m. na 24 godzin i podwyższa się aż do dalszego postanowienia należytość składowa za pierwszy dzień na 1 10 cent., za drugi dzień na 2 10 cent., za trzeci i za każdy następujący dzień na 3 cent. od cetnara cłowego.

Lwów, 10 Listopada 1873.

Dyrekcya ruchu.

- 4. Kur i kurcząt sztuk 800.
5. Mąki pszennej Nr. 1, 2, i 4, funt. 45.000.
6. Mąki kukurudzanej, funt. 12.000
7. Grysiku, funt. 15.000.
8. Krup: krakowskich, hreczanych, jęczmiennych, drobnych, jaglanych, perlowych, funt. 50.000.
9. Fasoli średniej, i grochu złotego funt. 13.000.
10. Kminu funt 200.
11. Soli funt. 14.000.
12. Cukru funt. 2.800.
13. Kawy funt. 2300.
14. Ryżu całego i łamanego funt. 10.000.
15. Powideł ze śliwek funt. 3800.
16. Śliwek suszonych funt. 6200.
17. Cytryn sztuk 900.
18. Mleka zbieranego i niezbianego miar 50.000.
19. Jaj kóp 1200.
20. Wina węgierskiego czerwonego, i białego wiader 100.
21. Pieczywa miesięcznie:
a) bułek pszennych 4 1/2 łut., sztuk 36.000.
b) bułek pszennych 2 1/2 łut. na mleku (kajserki) sztuk 1400.
c) bułek czerstwych funt 580.
d) chleba żytniego 1 1/2 funtowego sztuk 3800.
e) chleba żytniego 16 łutowego sztuk 13.000.
22. Słomy żytniej prostej rocznie funt. 100.000.
23. Mydła zwyczajnego rocznie funt. 2000.
24. Świec łojowych rocznie funt. 150
25. Roboty szklarskie od jednej stopy kwadratowej.
26. Naczynia szklane i gliniane na kopy.

Prócz tego szpital ma do sprzedania kości rocz. funt 15.000. i koju funt. 500 na które również należy podać oferty.

Wszystkie przedmioty mają być dostawione w najlepszych gatunkach; mięso, mleko, pieczywo, codziennie w oznaczonych ilościach; inne zaś w miarę zażądania i w ilościach oznaczonych przez Zarząd Szpitala.

Geny w ofertach mogą być podawane albo stałe na rok cały, albo też w stosunku do cen targowych z opuszczeniem pewnego procentu.

Oferty przyjmowane będą albo na wszystkie przedmioty razem, albo na niektóre tylko, a nawet na pojedyncze.

Oferty opieczętowane, z napisem na jakie przedmioty, i z dołączeniem wadium 50/0 od całej dostawy, składać należy na ręce Dyrekcji szpitala do dnia 20. Listopada 1873.

Objaśnienia na żądanie udzielać będzie Zarząd Szpitala a bliższe warunki określone zostaną w kontraktach, przy których wymagana będzie kaucya 100/0 od całej dostawy.

Z Dyrekcji Szpitala powszechnego Lwów dnia 21. Października 1873.